
144  diário oficial Nº 35.000 Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2022

Secretaria Municipal de assistência Social.
EXTraTo dE coNTraTo PrEGÃo ElETrÔNico Nº 010/2022
coNTraTaNTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, coNTraTado: r. ri-
GoNi, cNPJ: 83.669.416/0001-24, contrato administrativo nº. 119/2022, 
com o valor total de r$ 14.687,00;. oBJETo: aquisição de Kit enxoval: 
foNTE dE rEcUrSoS: 2101,2086,2141,33903200,33903000. ViGÊNcia 
doS coNTraToS: até 31/12/2021. assinatura do contrato: Brasil Novo/
Pa, 07/04/2022 - ordenador de despesas: WalclÉia rodriGUES dE 
liMa - Secretária Municipal de assistência Social.
aSS WalclÉia rodriGUES dE liMa
Secretaria Municipal de assistência Social.

Protocolo: 810556
 estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS - Nº. 003/2022-TP
oBJETo: contratação de Empresa Para Prestação dos Serviços construção 
de Um Ginásio Poliesportivo No Município de Brasil Novo/Pa, Em atenção 
ao objeto do convênio fdE Nº 019/2022-SEPlad, tudo em conformidade 
com os detalhamentos constantes no Edital e seus anexos - aBErTUra: 
24/06/2022, às 09:00 horas; local Para rETirada dE EdiTal, iNfor-
MaÇÕES E SoliciTaÇÕES: sede da Prefeitura situada na av. castelo Bran-
co nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, e nos sites www.brasilnovo.pa.gov.br e 
www.tcm.pa.gov.br (geo obras).
Valdiney Batista de freitas.
Presidente da cPl.

Protocolo: 810558
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BreVes
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-052501. a Presidente 
da comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Breves, comunica 
que no dia 27/06/2022, às 09:00 hs (horário local), no Prédio da Prefeitura Munici-
pal de Breves, sito a Praça 03 de outubro, nº 01, centro - Breves - Pará, realizará 
licitação na Modalidade Tomada de Preço,objetiva a contratação de empresa es-
pecializada para a execução da obra de engenharia civil para reforma da Prefeitura 
Municipal de Breves/Pa. o Edital encontra-se à disposição dos interessados no ende-
reço acima, no horário local das 08:00h às 14:00h. No Portal do TcM - GEooBraS, 
Transparência Municipal pelo sítio eletrônico: https://breves.pa.gov.br. e no e-mail: 
cplbreves2021@gmail.com. Gisele Silva Valente - Presidente da cPl

Protocolo: 810561
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRPNº 028/2022-
PMc. objeto: registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais 
descartáveis para atender as demandas do município de cametá, seus res-
pectivos fundos municipais e autarquias, conforme especificações e defini-
ções mínimas constantes no Termo de referência, anexo i. o edital completo 
está à disposição dos interessados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.
br;www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações do site do TCM/
Pa: www.tcm.pa.gov.br. abertura: 21de Junho de 2022 às 09h00min (horário 
de Brasília).informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com
PREGÃO ELETRÔNICO SRPNº 029/2022-PMc. objeto: registro de Pre-
ços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros 
alimentícios não perecíveis para a composiçãode cestas básicas para atender 
a secretaria municipalde assistência social, conforme especificações e defini-
ções mínimas constantes no Termo de referência, anexo i. o edital completo 
está à disposição dos interessados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.
br;www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações do site do TCM/
Pa: www.tcm.pa.gov.br. abertura: 21 de Junho de 2022 às 15h00min (horário 
de Brasília). informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2022-PMC. objeto: contratação de 
empresa especializada para realização de serviço de confecção deuniforme 
escolar, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo 
de referência, anexo i. o edital completo está à disposição dos interessados 
nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br;www.portaldecompraspublicas.
com.br; mural de licitações do site do TcM/Pa: www.tcm.pa.gov.br. abertura: 
23 de Junho de 2022 às 09h00min (horário de Brasília). informações: pregao-
eletronicopmc@gmail.com Victor correa cassiano  Prefeito

Protocolo: 810568

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
eXtrato do terMo aditiVio iNeX 007-2021. Termo aditivo de con-
trato Nº 2903001-2021. inexigibilidade de licitação Nº 06/2021-007. oB-
JETo:contratação de Pessoa Jurídica para a realização de exames na área 
de fonoaudiologia para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. Contratado: Clinica Medfisio Ltda.CNPJ nº19.792.842/0001-51.Vi-
gência: 06(seis)meses. fund. legal: art. 57, inciso ii, da lei Nº 8.666/93. 
assinatura: 28/03/2022. francisco ferreira freitas Neto-Prefeito Municipal.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-011. 
Termo aditivo de contrato nº 2904001-2021. Pregão Eletrônico Nº 011-2021. 
objeto: aquisição de material de consumo em geral para atender as neces-
sidades da prefeitura municipal e suas secretarias. contratado: fenix distri-
buidora continental ltda, cNPJ nº 38.707.957/0001-45.Vigência:12 (doze) 
meses. fund. legal: art. Nº 57, § 1º, inciso ii da lei federal Nº 8.666/93. 
assinatura:22/04/2022. francisco ferreira freitas Neto-Prefeito Municipal.
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE nº023-2022. iNEX. 
Nº 6/2022-023. oBJETo:contratação de Pessoa Jurídica para serviços de 
consultas especializada em ortopedia e Traumatologia, para atender a ne-
cessidade da Secretaria Municipal de Saúde. contratada: J.l.Pinheiro Ser-
viços Medicos ltda, cNPJ Nº 45.683.605/0001-62. fundamento legal:art. 
25, inciso ii c/c com art. 13, inciso ii da lei federal Nº 8.666/93. ViGÊN-
CIA: 05 (cinco) meses. VALOR GLOBAL: R$ 88.000,00. Ratificação em: 
10/05/2022. francisco ferreira freitas Neto, Prefeito

Protocolo: 810571

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPitÃo PoÇo
AVISO DE LICITAÇÃO . PREGÃO ELETRÔNICO Nº0092022-PE-PMCP-
seMUsa. objeto: contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de funerária e translado destinados a atender as demadas da se-
cretária de assistência social, conforme especificações contidas no Anexo I 
do Termo de referência e as exigências estabelecidas neste Edital e demais 
anexos.abertura: 29/06/2022 às 14:30H. retirada do Edital: Na Sala da co-
missão Permanente de licitação, situado na av. Mura carvalho s/n - centro 
- cEP: 68.650 -000 capitão Poço-Estado do Pará, no horário das 7:30hs ás 
13:30hs, poderá ser retirado no site Portal de compras Púbicas https://www.
portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Prefeitura na Url complementares 
poderão ser solicitadas pelo e-mail: cpl@capitaopoco.pa.gov.br
retiFicaÇÃo. No Aviso Publicação de Dispensa de Licitação nº 
2022.010601 circulado neste jornal no dia 06/06/2022, cujo o objeto é 
recuperação emergencial de 18.400,00m de vicinal da pa 124 à comunida-
de quilombola narcisa, E 28.100,00M dE ViciNal da Pa 124 À comunidade 
igarapé grande, totalizando um total de 46.500,00M dE vicinal recuperada, 
conforme decreto n 25/2022 no município de capitão poço (Pa), onde 
se lê:Vigência 02/06/2022 a 02/01/2023 leia-se Vigência 02/06/2022 a 
02/06/2022. as demais informações permanecem inalteradas.

Protocolo: 810572
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de castaNHaL
aViSo dE liciTaÇÃo. ToMada dE PrEÇoS N.° 015/2022/PMc. a 
PrEfEiTUra MUNiciPal dE caSTaNHal, através da Secretaria Municipal 
de Suprimento e licitação - comissão Permanente de licitação/cPl, 
nomeada pela PorTaria n.° 1.386/21 de 07/05/2021, com sede à 
av. Barão do rio Branco, n.° 2232, Bairro: centro, neste Município de 
castanhal/Pará, torna público a abertura e julgamento da licitação na 
modalidade tomada de preços sob o critério de julgamento “menor preço 
global” para  contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço de drenagem e pavimentação asfáltica de vias urbanas neste 
Município de castanhal/Pará.  Participantes: firmas cadastradas ou que 
comprovem qualificação para tal até três dias antes do recebimento e 
abertura das propostas. data do recebimento e abertura dos documentos 
de habilitação e propostas: 24/06/2022, às 11:00 horas no auditório da 


